

„Danstereu.“

Fredag den 27. November 1903.

Blair, Neb.

Hjst Misionsmødet her, som efter tidligere Betendigsrelse begynder Fredag Aften og fortsættes til Søndag Aften. Alle Danste i By og Omegn er venligt indbudne til at deltage i Møderne.

Tirsdags Morges begyndte Sneen at falde her. Den faldt saa tyndt stille, og saadan blev det ved om trent hele Dagen, saa Jorden blev dækket med det dejligste lille Sneaa, som tænktes kan. Farmerne havde dog hellere set Barfrost endnu en lille Tid, da de ikke er færdige med deres „cornhusking“.

Det er lig „et Dyt i Ungdommens Kirke“. Det berører Rinden saa blidt, at „Ungdommen dvæler paa Uderdommens Ansig“. Det er, hvad Rocky Mountain Tea gør. 35 Cents. Farnham & Sampson.

Bill Haller siger, at man kan stole paa det, naar Hahn i Hastings siger det, og derfor er Haller lige ved at tro, at Senator Dietrich er stibdig.

Mrs. C. E. Roberts, San Francisco, Cal.: Vilde ikke være forenden Rocky Mountain Tea i wort Hus. Den er en god Familie-Medicin. Den gør og holder os sunde. Farnham & Sampson.

Eugene Krause blev i Fredags af „infantry board“ erklæret for sindssvagt, og saa tog Sheriff Menchy ham i Lørdags til Lincoln og overgav ham til Autoriteterne ved Aflyst der.

John McQuarrie har et stort Oplag af Bygningmateriale og Kul til laveste Priser.

Sidste Torsdag gav Damerne i Kongregationalkirken offentlig „dinner“, og „supper“. Det bragte dem et Overskud paa godt og vel \$45 til Bedste for Kirken.

Den frøst Knypperi paa Hverdagstilværelse, opliver det menneskelige Hjerte, løfter en op over Mødsalens indgader nyt Liv og Tilid. Det er, hvad Rocky Mountain Tea sig gøre. — 35 Cents. Farnham & Sampson.

Uundværlig nu.

Nelsons Standard Face Cream Cream of Roses for the Face. Udmerkede Midler mod revnede Hænder, Blegner, hudløse Læber og forbrændt Hud. Fortrinlige efter Barbering og uden Fedtstoffer. Prøv og dom. Faas for 15 Cents Flasken hos

M. Nelson Between The Bee Hive and The Danish Luth. Publ. House. Blair, Nebr.

En god Plads!

er aaben for en dygtig danst cheesemaker Nærmere Oplysning faas ved at skrive til WALTER N. JERSILD, CO. Oconto, Wis.

En flink og dygtig Stræbersvend kan saa godt og flidigt arbejde hos Stræber E. J. Morien, Hutchinson, Minn.

P. C. James,

Dansk Læge. Office over Bank of Hutchinson. Office Phone 161. Ref. Phone 126. Hutchinson, Minn.

Det Rgl. Danste Konsulat

Room 407-408 Real Estate Bldg. 94. af Dearborn og Randolph St. Chicago, Ill.

Naar De fryser,

husk da, at Nielsen & Andersen har et smukt Udvalg af Uldenlagener, Outing Flannel, Uld-Flannel, Cretons for Tæpper, Vat, „Eider-down“, Herre-Dame- og Børne-Underts Uld og „Sweed“, samt Strømper og Uldgarn.

Nielsen & Andersen

hver Lørdag. Uldenlagener, Outing Flannel, Uld-Flannel, Cretons for Tæpper, Vat, „Eider-down“, Herre-Dame- og Børne-Underts Uld og „Sweed“, samt Strømper og Uldgarn.

NIELSEN & ANDERSEN

Korrespondancer.

Viborg, S. D.

„Husking corn“ er Dagens Spørgsmaal nu, dens Nøje, men ogsaa dens Glæde. Dog, hvem kender det, som ikke har rystet ud i Morgenamningen, indaandend den mere end opfriskende Frosluft, der endogfaa kunde give en særlig Fornemmelse i Taaspidserne, grebet en frostbedækket Majstolbe, vrede den af, kastet den mod Fangebrættet, en til og nok en, og nok en, i saa hurtig og næsten usjagtigt Rættelse, at der blev en ensformig Genlyd af dump — dump — dump i den stille Morgenluft. Saa hæver Solen sig og danner lange Skiteller, som vokser sig mindre med Dagen. Fuglen, som endnu ikke er fløjet for Vinterens Trusel, giver en Sang til bedste, som kan saa selv den modfaldne til at nære Haabets Taster. Stundom lader „Bob White“ en Stemme høre, dog med et melankolsk Anstrøg, som et „Farvel med al din Lyst og Sang, Du korte Sommerfund.“ Og snart er al Naturen i Bevægelse, Morgenens Stillehed brudt, men først „by the corn-husker“, som nu hele Formiddagen er højet sammen som en Lommeuld for al faa et stort Læs at stole af til Middag, og saa intet at gøre om Eftermiddagen uden at gaa efter et Læs til, som da læses af, efter at det er blevet mørkt. Hvorefter man begynder sig til at malte Kærerne, fodre Høstene, pakke Svinene og saa blot have Brænde for „breakfast“.

Hvad vil mon de tænke, der kun arbejder et Par Timer om Maanedens, og det kun for at faa Penge nok til at „gaa om a strite“ Resten af Aaret.

Saa kommer da Vinterens Hvile med sin Stillehed og Ro. Men hvad er alt dette? Kun noget tilfældighed? Dog Virkelighed. Man møder det altsammen i Livet, i det enkelte Menneskes Hjerteliv gaar der en Strøm, en Understrøm, som bærer fast og sikkert, ja, maaske med en for os uanet ikende Hurtighed og rafende Kraft, mod et bestemt Maal. Men hvor, hvorhen? der høstes ved Dag og ved Nat, under Arbejds Trælshed og Larm, under Ro og Mag, under Graad og under latter bærer det af Sted. Dette maaske ikke tilfældigheder — dog Virkelighed. Hvad blev der ikke at se, om man saa det, han ser, der har „Mine som Jdsluer“, og „for hvem alle Ting ere udspændte som et Lagen“. Og hvad er der ikke at høre ogsaa paa disse Egne mere end Trælsheds Orp. Jo, meget høres der lyt over Dagens Larm og Natens ufredslydige Stillehed af ham, som hører, naar Støvet futter, futter forbi Sønnen, under indet til at fylde, fordi det er Spørgsmaal, men intet svar, fordi Sjælens Næghed og Uheldelighed skimes og anes; men intet synes til Tjælning, og intet til at erstatte det betyde Tab, fordi det fra Livets mørke Baggrund trænger sig som Skygger ind over Sjælens brogede Arena.

D, Herre, lad Lyset atter en Gang bryde frem Over Mørkets udstrakte Befæstning; At Sukket, du stable, kan blive til Sang; At Sorgen, du sendte, kan blive til Glæde; At Harpens Guldstreng maa kunne sitre

I fuld Harmoni med Englenes Lob-sang derhjemme, Naar Brylluppet en Gang skal holdes.

Ja, — hvad vilde man faa at høre over disse Egne, om Strengene brustne tom til at klinge paant.

Naar intet anes, kommer Ulyksten ofte. Saadan gik det vel, da Viborg Bank blev sprængt og røbet. Næppe vilde man vel tro sig selv, at slikt kunde finde Sted, medens alle laa i Søvnens bløde Favnag, uden at vække de mere nervøse. Nu har man maaske faaet Laas og Staal, som er garanteret; men det er farligt at hvile alt for længe og sikkert paa Fortidsdaad. Der kan vist melde om senere Indbrud paa disse Egne. Saaledes i Swan Lake Kirke. Medens man tænkte, Nøglen vel forvaret, havde nogle den foruden banet sig Vej berind, taget saa et og saa et andet, jeg ved knap hvor meget, af gamle, opslidte Ting og lagt nogle nye i Stedet. Saa da man kom berind næste Gang, vidste man næsten ikke,

hvad der var stet, men der var blevet helt hyggeligt og net efter Omstændighederne. Man har anset, at der fra den Side ogsaa stude være hyggeligt og indbydende at tomme, for at mange kunde finde sig hjemme og faa Hjem urder Kirken Buer, som en Forfat til de Veliger, hvortil de er bestemte derhjemme.

West Branch, Ia.

Derfor man lever og er vaagen, oplever man noget. Der sker noget med de døde; men de oplever det ikke, og det samme kan siges at være Tilfældet med de sovende. Saaledes er det i aandelig faabel som i legemlig Henseende. Der sker det med de aandelige døde Mennesker, at de mere og mere fordræves, idet Synden faar mere og mere Magt i dem; men de oplever det ikke, før de bliver vækkede op til Bevidsthed om deres synbesulde og fortabte Tilstand. De fender derfor heller ikke noget til det Liv, der ledes i Guds Rige med dets Kampe og Sejre, Sorger og Glæder.

Er man rigtig vaagen, oplever man ikke blot noget; men man oplever noget stort hver Dag. Selv at opleve det, at man lever, er jo noget forunderligt stort.

Jeg vil nu fortælle „Danstereu“s Læser Lidt af det, vi har oplevet her i det sydførlige Iowa i den senere Tid, saa kan de da opleve at læse, at vi lever, og det kunde jo være, at det kunde være noget stort for enkelte af dem.

Vi havde jo Misionsmøde her fra den 25. til den 7. Oktober, og naar Pastor Prøvensen kunde talde deres Misionsdage i Council Bluffs for „Toborsdage“, saa kan vi påsænde talde bore „Pintfedage“. Præsterne Prøvensen og Jensen-Engholm til Naade til at aflægge et livskraftigt Vidnesbyrd iblandt os, hvis Frugter heller ikke er ubetvlede. Der var et gammelt Guds Barn iblandt os, som sagde: „No trouer a not, det bliver snaaer godt i West Branch.“ Gud give, at det maa st!

Mrs. P. Andersen, som i længere Tid har været syg, saa sig nylig til at underlæse sig en Operation, og hun har besaaer sig opholdt sig paa „St. Luke Hospital“ i Cedar Rapids. Vi glæder os til snart at kunne høre hende rask tilbage hos os. Herren har beriggennem mindet os om, at han kan haade tage og give.

Mr. R. P. Madson og Miss Agnes Pedersen blev den 3. Nov. i al Stillehed viet i vor Kirke af vor Præst. Vi ønsker dem al Lykke og Guds Velsignelse i deres Ugetestand.

Præstens er nu flyttet ind i Præstegaarden, som hidtil har været lejet ud. De er veltilfredse i deres nye hjem og vil gerne, at det skal være alle Danstereu's hjem.

Kirken fer meget hyggelig ud nu, naar vi ser indover; thi vi har faaet den tapseferet og saadant lidt mere. Blot den nu var lige saa pæn uden-paa; men det kommer nok.

Herren har velsignet os rigelig i timelig Henseende frem for mange. Her er endog en af vore Farmere, der har høstet 100 Bushels pr. Acre paa et Stykke af sit Land.

I Davenport, hvor Pastor Beck rejser til en Gang om Maanedens, hørte de betagelige Ulykkestilfælde, at vor af alle belomliste Landsmand H. S. Ethard, der var Ejer af en større Jærforetning, som af Dage ved, at Høstene løb løst, og Mr. Ethard tillige med hans Hjelper, en anden dansk Mand, Mr. Zuhler, blev kastet ud af Vognen, hvilket havde til Følge, at Mr. Ethard forlodes og døde efter et Døgn's Forløb, og Mr. Zuhler kom frem til Stabe.

Det var et almindeligt Samtale-emne blandt Folk derude i de Dage, at vort Liv kan nok snart være sluttet. — Hvad var det? Jo, de havde oplevet ved hans Død, at ogsaa de kunde snart faa Dødsbud. Maatte vi alle, naar det kommer til os, have oplevet, hvad det vil sige at tro paa Jesus Kristus; thi om vi da end bør, skal vi dog leve; thi hver den, som lever og tror paa mig, siger Jesus, skal ikke dø evindeligt. Tror du dette? (Joh. 11, 25-26).

Evin og Korn er Penge.

100 Pd. of Moore's Stock Food vil forbringe Sygdom hos Svinene og spare 75 Bu. Majs. Hvis ikke, koster det intet. Salges paa 30 Dages Børse. Prisen er \$7.50 pr. 100 Pd. Forbringer Ulsj hos Svinene, og de lægger flere Væg, ellers ingen Betaling. MOORE'S STOCK FOOD CO., 107 Farmer Bldg. Council Bluffs, Ia.

Store Juleekursioner

afgaa nu hver Uge med American, Dominion og White Star Lines Dampere.

De Dobbeltkruedampere, som ejes af disse velkendte Linier, er forsynede med alle moderne Bekvemmeligheder og ere blandt de største Dampere i Verden.

De holder regulær Forbindelse mellem NEW YORK, BOSTON, PHILADELPHIA, PORTLAND, HALIFAX

og SOUTHAMPTON-LIVERPOOL-QUEENSTOWN.

Ønsker De at fejre JUL i Danmark, saa rejs over Oceanet med en af de ovennævnte Linies Dampere. Vi forsikrer Dem derigenom en hurtig og bekvem Rejse.

Tilskriv os efter Ekskursionsprogram, Prislister m. m. F. C. BROWN, West Passenger Agent, 90-96, Dearborn St., Chicago, Ill.

Et Børnehjem.

I Anledning af „Godehaab's 28. Fødselsdag.“

En af de Institutioner, som i nært Forbindelse med det nyoprettede kristelige Liv, har arbejdet paa at opbygge Menighedens Pligt overfor Børnene, er det betydelige Børnehjem „Godehaab“.

Ude paa Dronningensvej paa Frederiksberg ligger „Godehaab's 4 smukke hjem med tilhørende Skolebygning. Den sidste vender ud mod Kongens Vej.

Og det er net værd at aflægge disse hjem et Besøg.

Der er her samlet en Flok Drengene, reeve ud af uheldige Forhold og nu i „Godehaab“ oplante i funde kristelige skaar. Store og smaa er der — lige fra Smaabarn paa 3-4 Aar til Drengene i Konfirmationsalderen.

De fleste er forældreløse, andre har mistet Fader eller Moder — og „Godehaab“ har nu paataget sig at være dem i Forældres Sted og give dem et hjem i Ordet bedste Forstand — et kristeligt hjem, hvor der ikke blot ses paa, at Børn skal faa den Almindelighed opdraget til dette Liv, men netop opdrages til kristne Borgere.

Derfor faar hele vort Folk i Gæld til en saadan Institution, og dette gælder i allerindeligste Forstand om Menigheden.

Som denne jo har Herrens egen Formaning til Barmhjertighed — særlig overfor de smaa, — har det altid været høvet som en af Kirken's helligste Opgaver.

Og naar da en troende Menneftelst har sluttet sig sammen om „Godehaab's Gerning, har den dermed i Tro og Ulykthed mod Herren taget en Opgave op, som Kirken ret egentlig maa se som sin. Derfor er den levende Menighed i Gæld til Børnehjemmet „Godehaab“.

Dg det kan med Glæde siges, at „Godehaab“ har bundet mange Venner rundt om Hjørnet levende kristne i Danmark. Det bør ogsaa nævnes, at der i Tilflutning til Hjemmet faar en af Fru Dine Jungeren ledet Sforering, der sørger for at stasse de mange Klæber — og støtter Ynglingen paa forfællig Vis. Men Gerningen er stor; der kræves hver Dag mere, de økonomiske skaar bliver derfor vanskelige.

Naar man erindrer, at „Godehaab“ for 27 Aar siden begyndte med Plads til 3 Drengene og nu har over 80, kan man begribe, at Vennefreden maa a forøges, hvis Hjemmet skal kunne øve sin Gerning uden alt for store Afbræk eller Belymringer.

Ogsaa den gode Skole, der giver Børnene en Uddannelse, der staar over Kommunefolkens, kræver mere, jo større Tidernes Krav til Uddannelsen bliver.

Og her til kommer, at „Godehaab“ ikke slarer „Forbindelsen“ over med de mange unge Mennesker, som efter Konfirmationen udfendes berfat til Livets Gerning.

Der er allerede udgaaet over 160 Drengene, hvoraf Størstedelen er blevne Haandværkere, Landbrugere eller Søfolk o. s. v. Og enkelte er ved Ekstra-Velvilje fra Venner af Sagen blevne sat i Stand til at faa endog atademist Uddannelse.

Men mange af disse maa selvfølgelig i den vanskelige Læretid hjælpes

ANSGAR COLLEGE

den største dansk-amerikanske Ungdomsskole i de for. Stater.

Skolens Fakultet: 24 Lærere og Lærerinder. Første Aars Rekord 214 Elever. Indmeldt dette Aar 395 Elever.



Undervisning tilbydes i følgende Departmenter: College (4 Aar); Academy (4 Aar); School of Architecture (4 Aar); Normal (2-4 Aar); School of Commerce and Phonography (1-2 Aar); Conservatory of Music (2-4 Aar); School of Fine Arts (2 Aar); Husholdningsskole (2 Aar); Civil Service (1 Aar).

Den nye Collegebygning er den største af sin Slags i dansk-amerikanske Skoler. Aiting er moderne — Steam heat, elektrisk Belysning, Badeværelser, udmærket Gymnastiklokale med mere.

Nye Klasser begynder Oct. 15., Nov. 1., Nov. 15. og Dec. 1. Skriv efter „Special Rates“ og Katalog til:

H. V. Foght, A. M., President, Dept. „G“, Hutchinson, Minn.

DANA COLLEGE.

Gæner sig for Danste, der søger en god alldig Uddannelse.

Undervisning i følgende Uddannelser tilbydes: Academy. — Elementær for Begynder.

Normal. — Til Uddannelse af Lærere og Lærerinder haare for de offentlige Skoler (County and State Certificate) og for den danske Børneskole.

Business. — Med alle de til Forretning henhørende Aar isaa som Bookkeeping, Shorthand, Typewriting, Commercial Law, o. s. v.

College. — Et fireaarskursus for dem, der ønsker en almindelig Uddannelse (Classical eller Scientific).

Agriculture. — Omfatter de Aar en Farmer der haar Kendskab til de forskellige, Political Economy (Statistik) o. s. v.

Forberedende Kursus. — Til Umærkede, Vandbrugsforberedende Kursus. — Der undervises i Piano, Orgel, og Violin samt Sange Lærere og Conservatory Graduates.

Som-til og Udvikling af Hænderne, Stræberbetjening og Daand-arbejde. Konfirmations Forberedelse. Kristelige og Udvikling Forretninger holder Møde hver Uge.

Winterterminen begynder Dec. 3.

Skolens Katalog og illustrerede Cirkulære sendes frit paa Forlangende. Tilskriv Mr. Anker, Blair, Nebr.

til Rette paa forfællig Vis — en ikke ubetydelig Forsøgelse af „Godehaab's“ Udgifter.

Da „Godehaab“ nu allerede er 27 Aar gammelt, er imidlertid adskillige af dets ældste Venner døde, og det trænger derfor ogsaa af den Grund til, at faa sin Vennefreds forsøget.

Det trænger til Venner, som vil støtte med faste Aarsbidrag, saavel som saadanne, der i Ulykthed med, hvad enkelte allerede har gjort, vil støtte eller testamentere Hjemmet større Gaver en Gang for alle.

Idet vi opfordrer Venner til at støtte det trofaste Arbejde, som i Herrens Naad søges paa „Godehaab“, henvender vi tillige Opmærksomheden paa, at der paa Tirsdag, den 17. November, afholdes et Udsalg i Bethesda til Fordel for Sagen.

Men derover maa det ikke glemmes at fende Hjemmet Hjælp Tid efter anden. „Ar. Dgbl.“

Vi mener, det maa være interessant at læse om, hvad godt der gøres derhjemme, og det kan saa med det samme anspore os til at gøre ligesaa paa vort Omraade. „Dn.“s Red.

The Northwestern LINE. Eneste a Dobbelt Spor. Jærnbane mellem Missouri River og Chicago. Direkte Linie til St. Paul-Minneapolis. Direkte Linie til Black Hills. Henvend Dem til nærmeste Agent for Priser, Kort og Køreplaner.

Chicago, St. Paul, Minneapolis & Omaha. Syd paa. Nr. 7. Omaha Passenger . . . 7.54 Frn - 1. do. do. . . 10.32 - 5. do do. . . 8.21 Eft

Chicago, St. Paul, Minneapolis & Omaha. Nord paa. - 4. 1 win City Passenger . 7.17 Frn - 2. Sioux City Passenger . 2.48 Eft. - 8. Omaha Passenger . . . 6.35 - Nr. 7 og Nr. 8 daglig undtagen Søndag.

Chicago & N. W. R. R. Vest paa. Nr. 25 Lincoln Passenger . . 8.25 Frn - 11 Black Hills Pass. . . 3.20 Eft. Øst paa. - 8. Mo. Valley Pass. . . 9.50 Frn - 6. Chicago Limited . . . 4.50 Eft. Nr. 19 og Nr. 20 daglig undtagen Søndag.

DANSK SAGFØRER. H. P. PETERSEN, Attorney at Law. Uddannet her i Landet, men taler og skriver det danske Sprog. Træffes paa Rich & Clapp's Kontor, 206 Bee Building, Omaha, Nebr.

Alter-Malerier og andre Kunstmalier, isaa som Portraetter, Mønstre samt Raabstøbe og Marine-Skener o. s. v. udført smukt og billigt. I Bølge af gamle importerede Bævere (Tube Colors) og præpareret canvas brennes. Bestillinger modtages paa Tegninger til Udførelse. H. JENSEN, 522, Broadway, Council Bluffs, Iowa.

Chicigo, Milwaukee & St. Paul Banen, ben fortek mellem disse to Byer. Tog paa denne populære Bane forlader Union Depot, Omaha, hver Dag og har Forbindelse med Log, som kommer ind paa Union Pacific Banen, Burlington, St. C & M. B. o. s. v. Prægtigt udstyret Tog med Palæde-Sovebogne, „Buffet“ og Biblioteksbogne, og Bilen er ikke hjere end andre Baners. Angaaende nærmere Oplysninger med Hensyn til Baner, Biler, o. s. v. skriv til F. A. NASH, General Western Agent, 504 Farnam Str., Omaha, Neb.

Danste Misionshjem, 130 Prospect Ave., Brooklyn, N. J., anbefales. Rejsende afhentes paa Forlangende. Opgiv til hvad Tid og til hvilken Station De kommer.

Farme til Salg i Greeley og Howard Counties, Neb. Jeg ejer adskillige Farme her omkring Wolbach, som jeg byder til Salg for fra \$15 pr. Acre og opover. Disse Farme har alle den bedste sorte Muljord med Vennerdælg, Kom og se dem. W. M. Thiesen, Wolbach, Neb.

Ru er det Tid at løbe, da vi har faaet vore nye Wintervarer. Vi har alt, hvad De ønsker. Kom ind og giv os Vejledning til at labe Dem spare 25 til 40 Ct. paa alle Varer. Cas Bros. Vi betale højeste Pris for alle Landprodukter.